SCHOOLAIR-D-HV-EHProduktdatenblatt
Rotations-
Wärmerückgewinner
H
Y
G
IE
N

9 / 17 PD-11/2023 - DE/de
SCHOOLAIR-D-HV-EHProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
SA-D –HV – 0 –EH – 0 / 3363 × 410 × 1030 / 0 / C3 / MA – T / MT / C / Z / A
| | | | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Serie
SA-D Deckenlüftungsgerät X-CUBE/SCHOOLAIR-D
2 Variante
HV hoher Volumenstrom und Rotationswärmerückgewinner
3 Einbausituation
0 Einbau integriert in abgehängte Decke
F freihängender Einbau
T teilintegriert in abgehängte Decke
Z Einbau in eine vorab montierte Zarge1
I Einbausituation noch offen2
4 Wärmeübertrager
EH mit Elektroheizregister
5 Ausführung
BB (Außenluft-)Anschluss nach hinten, (Fortluft-)Anschluss nach
hinten
LB (Außenluft-)Anschluss nach links, (Fortluft-)Anschluss nach
hinten (nicht mit Einbausituation F oder Anschluss W)
BR (Außenluft-)Anschluss nach hinten, (Fortluft-)Anschluss nach
rechts (nicht mit Einbausituation F oder Anschluss W)
LR (Außenluft-)Anschluss nach links, (Fortluft-)Anschluss nach
rechts (nicht mit Einbausituation F oder Anschluss W)
6 Anschluss
0 ohne Anschluss (nur mit Einbausituation I)
W Wandanschlussdichtsatz für Außen- und Fortluft (nicht mit
Einbausituation I)
B Bundkragen (Ø 315 mm) für Außen- und Fortluft (nicht mit
Einbausituation I)
Q Kanalstutzen (270 × 270 mm) für Außen- und Fortluft (nicht
mit Einbausituation I)
7 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe × Tiefe
3363 × 410 × 1030 (nur mit Einbausituation 0)
3555 × 410 × 1030 (nur mit Einbausituation F)
3905 × 410 × 1030 (nur mit Einbausituation T)
3900 × 440 × 1099 (nur mit Einbausituation Z)
3355 × 410 × 1030 (nur mit Einbausituation I)
8 Oberfläche (Sichtseite)
0 pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß), GE 30
P1 pulverbeschichtet, RAL 7012 (basaltgrau), GE 30 oder
alternativen RAL-CLASSIC-Farbton angeben, GE 30
9 Regelung
OR ohne Regelung
C3 mit FSL-CONTROL III
10 Regelungsfunktion
MA Master
SL Slave
11 Echtzeituhr
Nur mit Regelungsfunktion MA
Keine Eintragung: ohne Echtzeituhr
T mit Echtzeituhr
12 Schnittstelle
Keine Eintragung: ohne Schnittstelle
MT mit Modbus TCP
MR mit Modbus RTU (nur mit Regelungsfunktion MA)
BI mit BACnet IP
BM mit BACnet MS/TP (nur mit Regelungsfunktion MA)
13 Luftqualitätsfühler
Nur mit Regelungsfunktion MA
Keine Eintragung: ohne Luftqualitätsfühler
C mit CO2-Sensor
V mit VOC-Sensor
14 Zulufttemperaturfühler
Z mit Zulufttemperaturfühler
15 Außenlufttemperaturfühler
Nur mit Regelungsfunktion MA
Keine Eintragung: ohne Außentemperaturfühler
A mit Außentemperaturfühler